
Generalforsamling den 20. marts 2024 kl. 18.30 på Knøs' Gård�

Referat�

Kirsten Jørgensen bød velkommen til de ca. 50 deltagere i generalforsamlingen. 

Fællessang: Jeg ser de bøgelyse øer … 

1.   Valg af dirigent: 
      Bestyrelsen foreslår Jakob Haunstrup, der vælges uden modkandidat.  

      Kirsten Jørgensen er referent. 
    
      Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er lovlig indvarslet, idet Årsskriftet med 
      indkaldelsen er uddelt mindst 14 dage før generalforsamlingen. 
      Indkaldelsen har også været på Hørup-lokalhistorie.dk og som opslag på ”MIN BY – DIN BY” 

2.   Formandens beretning: 
      Foreningens medlemstal er faldende. Samtidig med uddeling af  Årskriftet blev der delt 500  
      flyers ud med resultat 6 nye medlemmer. 
      Arkivalier og billedmateriale bliver gennemgået fra en ende af og digitaliseret i det omfang, det    
      kan lade sig gøre. 
      Kirkebøgerne fra 1851 – 1920 er afskrevet og kan ses på hjemmesiden. 
      Arkivet får henvendelser skriftligt, telefonisk og personligt i søgning af oplysninger. 
      Der er lavet aftale med Henrik Ingemann om at skrive en bog om Torpedostationen, som arkivet  
      har en del materiale om. 
      Fokus på at hjemmesiden holdes opdateret. 
      Kursusdeltagelse/ møder: 3 på Arkibas grundkursus, 2 billedbehandling, møde om kommunale   
      arkiver og GuideU. 
      Fællesmøde for de 4 sydalsiske arkiver. 

      Kirsten Jørgensen sluttede med at takke bestyrelse og arkivmedhjælpere for godt arbejde og  
      hyggeligt samvær. 

3.   Fremlæggelse af regnskab for 2023 
      Regnskabet blev godkendt. 

4.   Fastsættelse af kontingent (forslag uændret 75.- kr./år. incl. årsskrift): 
      Vedtaget. 
       
5.   Behandling af indkomne forslag: 
      Forslag til vedtægtsændring af §4: Foreningen har èn revisor, der er på valg hvert andet år.  

6.   Valg til bestyrelse – suppleant – revisor: 
       
      Til bestyrelsen – på valg i 2024: Henning Popp, Børge Mortensen, Kirsten Jørgensen – alle  
      genvalgt. 
      Som suppleant – på valg i 2024: ingen – ny skal vælges. Det lykkedes ikke at vælge en  



      suppleant, så bestyrelsen får mandat til at finde en suppleant. 
      Som revisor – på valg i 2022: Erik Kildegaard – som følge af vedtægtsændringen skulle der  
      ikke vælges revisor, da Jørgen Jørgensen er valgt for et år mere. 
      Bestyrelsen takkede Erik Kildegaard for hans indsats. 
                 
7.  Eventuelt: 
     Andreas Kaad rejste spørgsmålet: Hvad sker dermed arkivalierne, hvis foreningen må 
     nedlægges. Kan giverne få dem tilbage? 
     Hans Erik Hansen besvarer spørgsmålet. En sådan situation er blevet håndteret forskelligt. Som 
     udgangspunkt skal arkivalierne overflyttes til et andet sted. Et andet arkiv kan overtage arkiva-   
     lierne og dermed udvide ”sit lokalområde”. Kommunen kan have et arkiv ved siden af de  
     kommunale arkiver. Arkivalierne returneres ikke til giveren. 

Efter generalforsamlingen foredrag ved Hans Christian Davidsen med titlen ”Nazisternes sidste 
tilflugt”. Der var mulighed for at købe hans bog med samme navn. 

Kaffepause midtvejs i foredraget. Der blev ikke tid til spørgsmål, da lokalet skulle forlades senest 
kl. 22. 

Fællessang til afslutning: Våren er i luften … 

Referent 
Kirsten Jørgensen


